

West Soft Development A/S

**Lysholt Allé 10
7100 Vejle**

CVR-nr. 32 78 55 14

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 24/05 2017

Ronni Haastrup Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse 1. april 2016 - 31. marts 2017	7
Balance pr. 31. marts 2017	8
Noter til årsrapporten	10

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. april 2016 - 31. marts 2017 for West Soft Development A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2017 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. april 2016 - 31. marts 2017.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejle, den 24. maj 2017

Direktion

Ronni Haastrup Madsen
direktør

Bestyrelse

Lars Barner Møller
formand

Ronni Haastrup Madsen
næst formand

Anders Møller Andersen

Selskabsoplysninger

Selskabet

West Soft Development A/S
Lysholt Allé 10
7100 Vejle

Telefon: 70 20 69 59
Hjemmeside: www.westsoftdevelopment.dk

CVR-nr.: 32 78 55 14
Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts
Stiftet: 1. marts 2010
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Lars Barner Møller, formand
Ronni Haastrup Madsen, næstformand
Anders Møller Andersen

Direktion

Ronni Haastrup Madsen, direktør

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for West Soft Development A/S for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2016/17 er aflagt i kr.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af konsulentytelser og software indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Anvendt regnskabspraksis

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. april 2016 - 31. marts 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/2017</u> kr.	<u>2015/2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.914.905	2.226.694
Personaleomkostninger	1	<u>-2.169.599</u>	<u>-1.850.510</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		745.306	376.184
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.688</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		743.618	376.184
Finansielle indtægter		1.395	2.489
Finansielle omkostninger		<u>0</u>	<u>-1.351</u>
Resultat før skat		745.013	377.322
Skat af årets resultat	2	<u>-166.280</u>	<u>-92.508</u>
Årets resultat		<u>578.733</u>	<u>284.814</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		381.000	0
Ekstraordinært udbytte		219.000	0
Overført resultat		<u>-21.267</u>	<u>284.814</u>
		<u>578.733</u>	<u>284.814</u>

Balance pr. 31. marts 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>28.712</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>28.712</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		12.500	0
Deposita		<u>73.186</u>	<u>52.448</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>85.686</u>	<u>52.448</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>114.398</u>	<u>52.448</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		921.577	867.837
Udskudt skatteaktiv		344	3.450
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>65.559</u>
Tilgodehavender		<u>921.921</u>	<u>936.846</u>
Likvide beholdninger		<u>1.020.310</u>	<u>645.731</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.942.231</u>	<u>1.582.577</u>
Aktiver i alt		<u><u>2.056.629</u></u>	<u><u>1.635.025</u></u>

Balance pr. 31. marts 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	250.000
Overført resultat		198.336	469.603
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>381.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital	3	<u>1.079.336</u>	<u>719.603</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		67.475	77.619
Gæld til tilknyttede virksomheder		-28.243	86.621
Anden gæld		<u>938.061</u>	<u>751.182</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>977.293</u>	<u>915.422</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>977.293</u>	<u>915.422</u>
Passiver i alt		<u>2.056.629</u>	<u>1.635.025</u>
Hovedaktivitet	4		
Eventualposter m.v.	5		

Noter til årsrapporten

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.081.533	1.819.271
Pensioner	60.045	0
Andre omkostninger til social sikring	28.021	31.239
	<u>2.169.599</u>	<u>1.850.510</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>

2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	163.174	90.520
Årets udskudte skat	3.106	1.988
	<u>166.280</u>	<u>92.508</u>

3 Egenkapital

	<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2016	250.000	469.603	0	719.603
Kapitalforhøjelse ved omdannelse	250.000	-250.000	0	0
Årets resultat	0	-21.267	381.000	359.733
Egenkapital 31. marts 2017	<u>500.000</u>	<u>198.336</u>	<u>381.000</u>	<u>1.079.336</u>

4 Hovedaktivitet

Selskabets formål er at tilbyde løsninger og konsulentytelser indenfor området software udvikling, software salg og hertil tilknyttet virksomhed.

Noter til årsrapporten

5 Eventualposter m.v.

Lejeforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt med tidligst opsigelse 31. december 2017. Leje i opsigelsesperioden udgør 156 tkr.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Haastrup Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.